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Det vackra slottet från början av 1700-
talet ligger på en udde i sjön Ärlången. 
Slottsparken, som anses vara en av 
landets bäst bevarade 1700-talsparker, 
är öppen för allmänheten. Mitt framför 
slottet är parken anlagd i fransk vältuk-
tad stil. En yngre anslutande del har 
utformats enligt engelsk tradition, med 
slingriga promenadstigar i lummig halv-
öppen lövskog. Parken övergår nästan 
omärkligt i ekskogen utanför. 

I Sturefors naturreservat finns ett av 
kommunens största sammanhängande 
ekskogsområden. Utöver ek är det gott 
om lind, lönn och hassel. Skogen breder 
ut sig över bergshöjderna medan mel-
lanliggande lertäckta partier betas. Förr 
var de lägre partierna slåtteräng och 
skogsdelarna betesmark. I skogen hittar 
vi på många ställen en typisk lundflora 
med vårärt, lungört, trolldruva och sår-

läka. I östbranten är den stora lungla-
ven ovanligt talrik och växer framförallt 
på äldre mossklädda lönnar. Från berget 
i norr har du fin utsikt över Ärlången 
som är en av kommunens större sjöar. 
Vattenkvalitén är god och här lever den 
sällsynta och hotade fisken asp. 

Eklandskapet vid Sturefors var troligen 
den allra sista lokalen för mellanspet-
ten, en hackspett som tyvärr dog ut 

Sturefors: Reservatet ligger strax öster om 
samhället Sturefors. Tag vägen mot Grebo 
och sväng mot Landeryd och Sturefors slott. 
Det finns flera parkeringsmöjligheter. 

Vidsträckta ekskogar, ekhagmarker 
och strandängar vid sjön Ärlången, i 
direkt anslutning till Sturefors slott 
med sin unika park.

i Sverige i början av 1980-talet. Kvar 
finns en mängd skyddsvärda lavar, 
svampar och vedlevande insekter 
knutna till ekarna och andra gamla 
lövträd.  Inte mindre än 93 nationellt 
eller regionalt rödlistade arter har 
hittats i reservatet! Däribland skalbag-
garna ekoxe och ädelguldbagge samt 
svamparna kärnticka och tårticka. 

Längs sjön går den gamla vägen mellan 
slottet och Sundsbro vid Ärlångens ut-
lopp. Idag är den en trevlig promenad-
väg genom en ekhagmark med många 
verkliga praktekar . 

Höstutsikt över ekhagar och sjön Ärlången från berget i den norra delen av reservatet.

Den vackra och sällsynta tårtickan lever på ek.

Den vackra promenadvägen 
mellan slottet och Sundsbro.

Sturefors slott 
från sjösidan.

Mindre hackspett lever av insekter i död 
ved och trivs i Sturefors naturreservat.
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